
石川日独協会入会のお誘い 

 

 

 石川日独協会は 2004 年 7 月に設立され、日独両国の相互理解と友好を深め、

会員相互の、またはドイツ文化圏の人々との親睦・交流を図ることを目的とし

ています。 

 この目的を達成するため、ほぼ毎月「日独クラブ」を開催し、ドイツに関す

る講演や映画上映、その他の企画を行っています。また、ドイツ大使をはじめ、

ドイツ政府関係者等の来客がある場合は、それらの方々の歓迎会等も行ってい

ます。 

 日独クラブをはじめ、当会の多くの企画は非会員の方の参加も歓迎していま

す。ただし、これらの企画のためには、会場費や講師謝礼等の費用も必要とな

ってきますので、ぜひとも多くの方が会員となっていただき、会費の形で当会

の活動をご支援していただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

※年会費は、法人 10,000 円、家族 4,000 円、個人 3,000 円となっております。現

在の会員の数は、法人会員 7、家族会員 8、個人会員 65 です（2014 年 4 月）。 

 

石川日独協会会長 

楠根重和 

 



      様 

 

 

拝啓 時下，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、このたびは石川日独協会にご関心をお持ちいただき，誠にありがとう

ございます。ぜひとも，本会への入会をご検討いただきますようお願い申し上

げます。年会費は，個人 3,000 円，家族 4,000 円，法人 10,000 円です。「日独

クラブ」等で直接お支払いいただくか、郵便振替口座（00730-9-57115 「石川

日独協会」）へのご送金をお願いします。 

 

 なお，大変恐縮ですが，厳しい財政状況のため，ご送金の場合は払込手数料

もご負担いただいています 

 

 例会等のご連絡は，E メールで送信させていただきますので，まだ E メール

アドレスをご連絡いただいていない場合は，会費お支払いの際にお知らせいた

だくか、払込用紙にご記入ください。E メールをご利用でない場合のみ，お知

らせいただいた住所へ郵便でご連絡さしあげます。 

 

 今後とも石川日独協会の活動にご協力・ご援助いただきますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 

敬具 

 

石川日独協会会計担当 

足立英彦 

 

連絡先 〒920-1192金沢大学法学類 

Tel. 076-264-5383 

Fax 076-264-5405 

E-mail: hadachi@staff.kanazawa-u.ac.jp 

 

石川日独協会ホームページ：http://www.nichidoku.org/ 

石川日独協会 E-mail：ishikawanichidokukyokai@gmail.com 

 

 

mailto:hadachi@staff.kanazawa-u.ac.jp
http://www.nichidoku.org/

